
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. balandžio 18 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise Vilkaviškio socialinės pagalbos centrui 

Projekto iniciatorius  

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Sprendimo projekto tikslas – perduoti Vilkaviškio socialinės 

pagalbos centrui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį: 

Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos tarnybos patikėjimo teise 

valdomą, pripažintą nereikalingu funkcijoms vykdyti  

ilgalaikį materialųjį turtą, kurio bendra įsigijimo vertė – 16 713,29 

Eur, likutinė vertė 2023-04-30 – 10 227,89 Eur, pagal perduodamo 

ilgalaikio materialiojo turto sąrašą, (1 priedas); 

trumpalaikį materialųjį turtą, kurio bendra vertė – 9 266,13 Eur, 

pagal perduodamo trumpalaikio materialiojo  turto sąrašą, (2 

priedas); 

Vilkaviškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

patikėjimo teise valdomą, pripažintą nereikalingu funkcijoms 

vykdyti trumpalaikį materialųjį turtą – 4 (keturis) stalus su vietomis 

spausdinimui, kodas 07-0005, vieneto įsigijimo kaina – 231,696 

eurų, bendra vertė – 926,78 eurų. 

Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos tarnybos direktorė 2023 m. 

balandžio 13 d. įsakymu Nr.V-14 „Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio 

materialiojo turto pripažinimo nereikalingu“ minėtą turtą pripažino 

nereikalingu Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos tarnybos 

funkcijoms vykdyti ir siūlo perduoti kitai Vilkaviškio rajono 

savivaldybės biudžetinei įstaigai.  

Vilkaviškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

direktorė 2023 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. V-15 „Dėl 

trumpalaikio turto pripažinimo nereikalingu“ minėtą turtą pripažino 

nereikalingu Vilkaviškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro funkcijoms vykdyti ir siūlo perduoti kitai Vilkaviškio rajono 

savivaldybės biudžetinei įstaigai.  

 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 19 punktu, kuriame 

pasakyta, kad sprendimų dėl disponavimo savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančiu turtu priėmimas priklauso savivaldybės tarybai; 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 8 straipsnio 1 dalies 1 

punktu (1. Savivaldybių turtą valdo, naudoja ir juo disponuoja: 1) 

savivaldybių tarybos pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymą – įgyvendindamos turto savininko funkcijas); 

12 straipsnio 1 ir 2 dalimis (1. Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto savininko funkcijas, remdamasi įstatymais, 



įgyvendina savivaldybės taryba; 2. Kitos savivaldybių institucijos, 

savivaldybės įmonės, įstaigos ir organizacijos joms patikėjimo teise 

perduotą savivaldybių turtą valdo, naudoja ir disponuoja juo pagal 

įstatymus savivaldybių tarybų sprendimuose nustatyta tvarka); 

27 straipsnio 1 dalies 1 punktu (1. panaudoti nereikalingą ar 

netinkamą (negalimą) naudoti valstybės ar savivaldybės 

nematerialųjį, ilgalaikį materialųjį ir trumpalaikį materialųjį turtą, 

išskyrus šio įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodytą atvejį, 

galima šiais būdais; 1) perduodant patikėjimo teise šio įstatymo 10, 

11 ir 12 straipsniuose nustatytais atvejais ir tvarka ). 

Vilkaviškio rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašu, patvirtintu 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. 

sprendimu Nr. B-TS-500 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės turto 

perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos 

aprašo patvirtinimo”. 

Siūlomos teisinio 

reguliavimo nuostatos, 

laukiami  rezultatai 

Naujų teisinio reguliavimo nuostatų nelaukiama. 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

1. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai (skaičiavimai ar 

paaiškinimai) neprivalomi. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Sprendimo projektui įgyvendinti savivaldybės biudžeto lėšų 

nereikės.  

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir 

išvados 

Antikorupcinio vertinimo atlikti neprivaloma. 

Teisinio reguliavimo vertinimo atlikti neprivaloma. 

 

Administracinės naštos mažinimo vertinimo atlikti neprivaloma. 

Kitas vertinimas neatliekamas. 

Projektas suderintas su Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėju Valdimaru 

Bakučiu, Bendrojo skyriaus vyriausiąja kalbos specialiste Ilona 

Vitkauskaite, Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene.   

Projekto rengėjas 

 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė 

Asta Jaudegienė. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėjas  

Valdimaras Bakutis. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyrius. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

2. 1. Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos tarnybos direktorės 2023 

m. balandžio 13 d. įsakymas Nr.V-14 „Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio 

materialiojo turto pripažinimo nereikalingu“;  

3. 2. Vilkaviškio socialinės pagalbos centro 2023 m. balandžio 14 d. 

raštas Nr. SD-143 „Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto 

perdavimo“; 

4. 3. Vilkaviškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

direktorės 2023 m. balandžio 25 d. įsakymas Nr. V-15 „Dėl 

trumpalaikio turto pripažinimo nereikalingu“; 

4. Vilkaviškio socialinės pagalbos centro 2023 m. balandžio 27 d. 

raštas Nr. SD-167 „Dėl trumpalaikio materialiojo turto perdavimo“. 



 

 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus  vyriausioji specialistė                        Asta Jaudegienė 


